ДОГОВОР
на оказание платных образовательных услуг
	“

	”

	20

	г.
	г. Ростов-на-Дону
	№

	          Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Донской банковский колледж», осуществляющий образовательную деятельность по образовательной программе среднего профессионального образования и на основании бессрочной лицензии от 18.08.2015 г. серия 61Л01  №0003212 , рег.№5564, свидетельства о государственной аккредитации рег.№3303 от 20.04.2021г. серия 61А01 № 0002571, выданной Министерством общего и профессионального образования Ростовской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Джегунцова А.Н., действующего на основании  Устава, зарегистрированного МИФНС России №26 по Ростовской области от 27.02.2015г., № 2156196089454  и

_______________________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (отца, матери или лица их заменяющего),
именуемый далее – Заказчик, будучи законным представителем несовершеннолетнего
________________________________________________________________________________________,
                                                                                                   (Ф.И.О. учащегося)
далее Учащийся  (с другой стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные платные образовательные услуги по желанию Родителя и учащегося, выходящие за рамки основных образовательных программ и государственных образовательных стандартов общего образования в рамках системы Монтессори по следующим предметам:
	№ п/п
	Предмет

	1.
	Алгебра

	2.
	Русский язык

	3.
	Английский язык

	4
	Литература

	5
	География

	6
	Физкультура

	7
	Искусство (изобразительное)

	8
	Биология

	9
	Технология

	10
	Музыка

	11
	Обществознание

	12
	Лаборатория (Основы химии)

	13
	Химия

	14
	Физика

	15
	Геометрия

Разные модули данных предметов могут быть реализованы через проектную, командную работу с использованием технологии наставничества.

Обучение в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком) осуществляется в период с   ________по      ______   без пересчета праздничных дней.

Стороны настоящего договора объединяют усилия, направленные на развитие физических, интеллектуальных, нравственных, эстетических, личностных качеств, а так же укрепление здоровья учащегося и общей культуры.

Место осуществления деятельности исполнителя находится по адресу: г.Ростов-на-Дону, пр. Буденовский д.105/7.
2. Права Исполнителя, Заказчика, Учащегося
Исполнитель вправе:

2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, применять к Заказчику меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2 Самостоятельно выбирать, разрабатывать и применять методики технологии обучения.

2.3. Самостоятельно подбирать педагогов, устанавливать продолжительность учебного дня и занятий.

2.4. Не проводить занятия по следующим причинам; погодные условия аварийные коммунальные работы, обработка помещений специальными средствами в рамках дератизации и дезинфекции. Пересчет ежемесячной оплаты не производится.

2.5. Использовать образ воспитанника в рамках рекламы услуг Исполнителя с согласия Заказчика. (Приложение      ).

2.6. Изменять стоимость услуг в связи с инфляционными процессами или иными причинами, предупредив заказчика об этом не позднее чем за 14 календарных дней.

2.7. Установить не рабочим днем 31 декабря каждого года.

2.8. Расторгнуть договор раньше времени, в случае, если Заказчик не исполняет своих обязательств и/систематически нарушает правила локальных актов исполнителя.
Заказчик вправе;

2.9. Получать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.10. Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении учащегося к учебе в целом и по отдельным предметам.

2.11. Знакомится с условиями содержания Учащегося.
2.12. Консультироваться у сотрудников Исполнителя по вопросам воспитания.
2.13. Обращаться к административным лицам сопровождающим учебный процесс с целью разрешения конфликтных ситуаций.
2.14. Оказывать содействие развитию учебного заведения по адресу г. Ростов-на-Дону, пр. Буденовский д.105/7.
2.15. Знакомится с Локальными актами исполнителя регламентирующую учебную деятельность. Права и обязанности учащегося.

2.16. Выбирать виды дополнительных образовательных и других услуг, в том числе оказываемых Исполнителем Учащемуся за рамками образовательной деятельности на возмездной основе.

2.17. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с учащимися (театральные постановки, развлечения, физкультурные праздники, досуги, дни здоровья и др.).

2.18. Забирать учащегося раньше положенного времени по предварительному предупреждению администрации исполнителя.

2.19. Расторгнуть настоящий договор раньше срока в одностороннем порядке. Письменно уведомив об этом Заказчика за 14 дней.

Учащийся вправе:

2.20 Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении.
2.21. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.
2.22. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
3. Обязанности Исполнителя
 3.1. Обеспечит ознакомление с информацией касающейся лицензии на осуществление дополнительного образования, с образовательными программами и другими документами регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности учащегося и заказчика.
3.2. Зачислить Учащегося на основании заключённого договора в группы на получение  дополнительных платных образовательных услуг, выходящих за рамки основных образовательных программ и государственных образовательных стандартов.
3.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с  учебным планом. Создать предметно- пространственную среду и соответствующее материально – техническое оснащение.
3.4. Создать учащемуся необходимые условия для освоения выбранных образовательных услуг.
3.5. Самостоятельно выбирать, разрабатывать и применять методики и технологии обучения и воспитания, применять к воспитанникам меры поощрения в пределах предусмотренных локальными актами.
3.6. Проявлять уважение к личности, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Учащегося с учетом его индивидуальных особенностей.

3.7. При оказании услуг, предусмотренных настоящим договором, учитывать индивидуальные потребности Учащегося, проявлять уважение к личности учащегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, создавать безопасные условия обучения, учащегося его содержания, обеспечивающее его жизнь и здоровье.
3.8. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.07.2006 №152 ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных заказчика и учащегося (Приложение №___).
3.9. Обеспечить сохранность места за Учащимся в период болезни, карантина, санитарно- курортного лечения, отсутствия по уважительной причине и в летнее время при условии внесения оплаты за обучение.
3.10.Заказчик имеет право один раз в год не посещать занятия в летний период в количестве 30 календарных дней при условии письменного оповещения Исполнителя до 15.05. текущего года.
3.11.По согласованию сторон Заказчик может перенести период, указанный в п.3.10. настоящего договора на другой срок, письменно оповестив Исполнителя за 15 дней.

4. Обязанности Заказчика
 4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 6 настоящего договора.
4.2. Своевременно представлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Исполнителя.

4.3. Обеспечить посещение учащимся учебного заведения согласно правил внутреннего распорядка Исполнителя.

4.4.Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении места жительства, контактных телефонов.
4.5. Соблюдать требования локальных актов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных нормативных актов общепринятых норм, поведения, в т.ч. проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-техническому, административно- хозяйственному, производственному, учебно- вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и ному персоналу, и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.
4.6. По приглашению встречаться с администрацией и педагогами учебного заведения, лицами сопровождающими психологическое состояние учащегося, не передоверяя этот вопрос ни кому.

4.7. В случае заболевания Учащегося, подтвержденного заключением медицинской организации, принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать посещения учебного заведения в период заболевания, а так же при первичных признаках заболевания.

4.8. Предоставлять медицинскую справку после перенесенного заболевания, а так же отсутствия учащегося более 3х дней (за исключением выходных и праздничных дней), с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений контакта с инфекционными больными.

4.9. Заранее письменно уведомить исполнителя о том кто будет забирать учащегося, не передоверяя его незнакомым лицам, а так лицам не достигшим 18го возраста.

4.10. Регулярно посещать родительские собрания.

4.11. Заказчик обязан обеспечить:

· посещение Учащимся занятий согласно расписанию;

· выполнение заданий по подготовке к занятиям, предлагаемым педагогами Исполнителя;

· соблюдение учащимся  дисциплины и общепринятых норм поведения, предусмотренным Уставом Исполнителя;

· бережное отношение к имуществу Исполнителя.
4.12. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Учащегося на занятиях.
4.13. Возмещать ущерб, причиненный Учащимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Обязанности Учащегося
5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

5.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и извещать о его порче.

6. Оплата услуг

6.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором.
Стоимость оказываемых услуг за месяц обучения составляет ___________(____________________________________________ ) рублей.

 Заказчик оплачивает услуги за текущий месяц  до 15 числа каждого текущего месяца.

6.2. При заключении договора вносится единовременный контрактный взнос в размере ________________ (___________________________________________________________________)  рублей, не подлежащих возврату и не являющийся платой за услуги. Датой внесения взноса является дата подписания договора.

6.3. При заключении Договора в интересах второго и последующих детей заказчика (учеников), представляется скидка в размере до 10% от цены,  действующей на момент заключения такого договора, при условии обучения двоих детей в учебном заведении одновременно.

6.4. При возникновении задолженности по оплате услуг Исполнитель приостанавливает оказание всех услуг по настоящему договору и не допускает Учащегося к образовательной услуге.

6.5. Ограничения, указанные в п.6.5. распространяются до момента поступления средств на счет Исполнителя в объеме, достаточном для погашения возникшей задолженности.

6.6. В течение периода действия ограничений, указанных в пункте 6.6. заказчик не освобождается от оплаты услуг, которые не были оказаны в связи действующим ограничением допуска Учащегося к образовательной услуге.

6.7. В случае если задолженность не погашается в течение 30 дней, договор считается расторгнутым в одностороннем порядке по инициативе Заказчика.
6.8. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика, заказчик не освобождается от оплаты своих обязательств возникших в соответствии с договором.

6.9. В случае расторжения договора по инициативе Исполнителя с учетом п.7.4. настоящего договора, все суммы, внесенные в качестве предоплаты за услуги, которые были оказаны частично, удерживаются Исполнителем исключительно в объеме, пропорциональном фактически оказанным услугам.
6.10. В случае прекращения действия договора, независимо от причины его прекращения, стороны проводят расчеты по договору и подписывают акт сверки взаиморасчетов.

6.11. Оплата услуг Заказчиком производится в безналичном порядке  на расчетный счет Исполнителя в банке, указанный в настоящем договоре.

6.12. Отсутствие Учащегося по причине болезни или иной причине в период всего срока действия договора не освобождает Заказчика от обязательства своевременно вносить оплату за обучение,  воспитание и пребывание в полном объеме

6.13. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение  к настоящему договору.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору в случае:
- нарушения Потребителем требований Устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка, иных локальных актов Исполнителя;

- неоплаты Заказчиком услуг Исполнителя в срок, предусмотренный настоящим договором.
  7.5. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в ходе исполнения настоящего договора, решаются путем переговоров

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации “О защите прав потребителей” и иными нормативными правовыми актами.

8.2. За каждый просроченный день оплаты за обучение и пребывание Учащегося Исполнитель имеет право начислить  пеню за каждый день просрочки обязательств соразмерно  ставки рефинансирования ЦБ РФ.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до _________
9.2.Договор составлен в трех  экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	Государственное автономное  профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Донской банковский колледж». (ГАПОУ РО «ДБК»);

Местонахождение юр.лица: 344037, г.Ростов-на-Дону, Базарная.4;

ИНН: 6163037174; КПП: 616701001;

Р/сч.: 40603810752090000001 в Юго-Западном банке ПАО «Сбербанка России» г.Ростов-на-Дону; БИК: 046015602

Корр./сч.: 30101810600000000602

	______________________________________

______________________________________

(Ф.И.О./полное наименование)

______________________________________

______________________________________

______________________________________

(адрес места жительства/юридический адрес)

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

 (паспортные данные/банковские реквизиты)

	Директор
___________________А.Н.Джегунцов
	Тел. _____________________________

_____________/___________________

Приложение к договору №________ от _________

Соглашение

На проведение психолого- педагогической диагностики

Я________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________________________________

Фамилия и  имя ребенка и дата рождения
Специалистами Исполнителя гарантируется конфиденциальность полученных сведений

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	Государственное автономное  профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Донской банковский колледж». (ГАПОУ РО «ДБК»);

Местонахождение юр.лица: 344037, г.Ростов-на-Дону, Базарная.4;

ИНН: 6163037174; КПП: 616701001;

Р/сч.: 40603810752090000001 в Юго-Западном банке ПАО «Сбербанка России» г.Ростов-на-Дону; БИК: 046015602

Корр./сч.: 30101810600000000602

	______________________________________

______________________________________

(Ф.И.О./полное наименование)

______________________________________

______________________________________

______________________________________

(адрес места жительства/юридический адрес)

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

 (паспортные данные/банковские реквизиты)

	Директор
___________________А.Н.Джегунцов
	Тел. _____________________________

_____________/___________________

Приложение к договору №________ от _________

Директору ГАПОУ РО «ДБК»

Джегунцову А.Н.

________________________

________________________

________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка ______________________________________
___________________________________________ на дополнительные образовательные услуги

О себе сообщаю следующее:

Адрес:_________________________________________________________

Телефон:_______________________________________________________

     С лицензией на право осуществления образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Уставом колледжа и локальными актами учреждения ознакомлен(а)_____________________(подпись).

      Согласен (согласна) на обработку персональных данных моих и моего ребенка в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006г. №152 –ФЗ «О персональных данных».

Подпись_______________________                  Дата_________________________
1